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Omhändertagande av avliden 

då fler aktörer är inblandade 

 

Bakgrund   

Efter en händelse så upptäcktes bristfällig/avsaknad av rutin för 

hur Alingsås lasarett, ambulansen och polisen bör hantera 

oklarheter eller problem som uppstår vid omhändertagande av 

avliden person på allmän plats eller i ambulans.  

  

Syfte  

Öka samverkan mellan olika aktörer för att ur etisk aspekt och 

regionens värdegrund på ett smidigt sätt lösa problem som 

uppstår. Viktigt är att den avlidne hanteras på ett värdigt sätt.   

  

Åtgärd  

När ambulansen har påbörjat en sjukvårdande behandling i bilen 

är patienten akutmottagningens ansvar även om patienten avlider 

under färd. Det innebär att patienten omhändertas av 

akutmottagningen och körs därefter till bårhuset enligt rutin. 

Ansvar för omhändertagande av värdeföremål och information till 

anhöriga görs av akutmottagningen.  

  

När en patient avlider på allmän plats blir det ett polisiärt ärende 

och faller under deras ansvar. I de fall enbart ambulans tillkallats 
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kontaktar ambulansen polisen och beredskapsläkaren enligt rutin 

för att konstatera dödsfallet. Om den avlidne ligger på en allmän 

plats kör ambulansen, om möjlighet finns, till bårhuset där de har 

behörighet att tillträda (gäller ambulansen för Alingsås, Lerum, 

Vårgårda, och Herrljunga). En förutsättning är att polisen 

kommer eller är på plats för att ta hand om efterföljande arbete. 

Ansvar för omhändertagande av värdeföremål och information till 

anhöriga görs av polisen alternativt beredskapsläkaren.  

Vid ovan hantering involveras inte akutmottagningen.  

  

Om det är annan ambulansverksamhet än Alingsås som kör och 

behöver föra en avliden till bårhuset kan de få hjälp av personal på 

Akutmottagningen som har passagebehörighet. Hjälpen består 

endast i att öppna dörren till bårhuset med nyckelkort som 

förvaras i läkemedelsrummet på akutmottagningen. Det 

förutsätter att ambulansen har haft kontakt med polisen så att de 

är på plats eller ska komma inom kort och att polisen kontaktat 

beredskapsläkaren för konstaterande av dödsfallet.  

Ovanstående innebär att begravningstjänst är kontaktade och är 

på väg enligt gällande avtal.  

 

Avvikelse  

Avvikelse hanteras i MedControl PRO, Västra 

Götalandsregionenens webbaserade avvikelsesystem. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Akutmottagning Alingsås, Ambulanssjukvård 

Alingsås  

Innehållsansvar: Maria Bodell Pettersson, (marbo111), 

Enhetschef 
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